2020 年５月 12 日

各  位

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証マザーズ）

問合せ先：取締役副社長 上席執行役員 鷲本 晴吾

電話番号：（ 0 5 0） 5 8 6 4 - 3 9 7 8

ムーミンバレーパークの臨時休園による特別損失に関するお知らせ

当社は、2020 年９月期第２四半期連結会計期間において、ムーミンバレーパークの臨時休園に

よる特別損失を計上いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.概要

当社子会社の株式会社ムーミン物語は運営するムーミンバレーパークについて、新型コロナウ

イルス感染症の感染拡大防止のため、2020年３月において16日間、臨時休園いたしました。これ

により、臨時休園期間中の固定費（人件費、減価償却費等）について、当第２四半期連結会計期

間において、71百万円を特別損失と計上いたします。

２．業績に与える影響

 上記による業績への影響等につきましては、本日公表の「2020 年９月期 第２四半期決算短信

〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以  上